

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Przenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i ar-
kuly nadesłane od jednego
wierzca: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poe-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 195.

Sobota 24. Sierpnia 1867.

Rok wydania 53.

Część urzędowa.

J. C. Arcyksiążę Ludwik Salwator, tudzież książe Karol Isenburg Birstein, jenerał jazdy i komenderujący w Królestwie węgierskiem Fryderyk książe Liechtenstein, jenerał-major Alfred książe Windischgrätz, nadzwyczajny poseł przy dworze cesarsko francuskim Ryszard książe Metternich-Winneburg, jenerał jazdy i komenderujący w Królestwie czeskim Wilhelm książe Montenuovo, radca tajny Ernest hr. Waldstein-Wartenburg i szambelan cesarski szm. Franciszek hr. Foltiot Crenneville mianowani zostali kawalerami orderu złotego runa, a c. k. ataché poselstwa Leopold Zwierzina uzyskał pozwolenie przyjęcia i noszenia nadanego mu przez W. księcia heckiego krzyża kawalerskiego drugiej klasy orderu Filipa.

W myśl najwyższych patentów z dn. 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 odbędzie się dn. 2. września b. r. o godz. 10. przed południem w domu bankowym przy ulicy Singera 465. i 466. losowanie dawnego długu państwa.

Zaraz potem odbędzie się 17. losowanie seryi i numerów wygrających pożyczki loteryjnej z r. 1864. Z e. k. dyrekcji długu państwa.

Część nieurzędowa.

Na mocy §. 15. ordynacyi wyborczej powiatowej rozpisane zostały obwieszczeniem c. k. Prezydium Namiestnictwa z dnia 5. lipca r. b. (ob. nr. 154. Gaz. Lwov.) wybory do rad powiatowych w dwudziestu ośmiu powiatach, i wyznaczono zarazem dzień wyborów dla grupy gmin wiejskich na dzień 31. b. m., dla grupy gmin miejskich na 3. września, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 6. września, nakoniec dla grupy większych posiadłości ziemskich na 9. września r. b. Każda rada powiatowa stosownie do ustawy składać się ma ogółem z 26 członków. Stosunek liczbowy każdej kategorii czyli grupy w powiatach, w których wybory do rad powiatowych zostały wspierane, jest następujący:

Do rad powiatowych wybierają członków:

w powiecie	w grupie I wiejskich posiadłości	w grupie II. najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu	w grupie III. gmin miejskich	w grupie IV. gmin wiejskich
Kraków	13			13
Chrzanów	12	1	3	10
Wadowice	9		5	12
Biała	5	2	7 (z tych Biała 4)	12
Myslenice	9		5	12
Żywiec	10		4	12
Nowy Sącz	5		9 (z tych Sącz 6)	12
Nowy Targ	5		9	12
Ropczyce	11		3	12
Rzeszów	7		7 (z tych Rzeszów 6)	12
Łańcut	9		5	12
Bochnia	8		6	12
Jarosław	10		7 (z tych Jarosław 3)	12
Jaworów	9		5	12
Lwów	12		2	12
Rohatyn	11		3	12
Przemysły	11		3	12
Stryj	7		7 (z tych Stryj 6)	12
Kałuż	9		5	12
Stanisławów	5		11 (z tych Stanisławów 9)	10
Przemysł	7		8 (z tych Przemysł 7)	11
Tłumacz	9		5	12
Kołomyja	7		7 (z tych Kołomyja 5)	12
Horodenka	9		5	12
Tarnopol	7	1	7 (z tych Tarnopol 6)	11
Zbaraż	12		2	12
Trembowła	10		4	12
Złoczów	9		5	4

O pobytcie Ich Mości Cesarstwa francuskiego w Salzburgu podaje „Wiener Abendpost“ następujące dalsze szczegóły: Dnia 20go b. m. po południu odbyli obadwaj Cesarze krótką przejazdkę po Salzburgu. Obadwa Monarchowie jechali w odkrytym powozie: towarzyszył im tylko Jego Excel. jenerał kawalerii hr. Grünne. Najjaśn. Pan w zwyczajnym uniformie jeneralskim, Cesarz Napoleon w uniformie marszałka Francyi. Najsamprzód zwiędzili Monarchowie koszary kawalerii i ujeżdżalnię letnią. Ztamtąd udali się na plac Kapitulny, gdzie zastali przygotowani dla siebie wierzchowe konie, na których wyjechali na górę zamkową. Tu zwiędzili szczegółowo całą fortecę i przyglądali się dłuższą chwilę zachwycającym widokom okolicy. Z zamku zjechali stromą pochyłością ku wili księżny Lobkowitzowej, a ztamtąd znowu powozem z powrotem do rezydencyi. Po drodze zebrana liczba publiczność witała Monarchów serdecznemi okrzykami. Wieczór byli Najjaśn. Państwo u Arcyksięcia Ludwika Wiktora na herbacie w zamku Klesheim, zkad przed godziną 11tą wieczór powrócili do Salzburga.

Dnia 21go b. m. przybył do Salzburga książe Karol bawarski. Minister finansów bar. Becke w nocy odjechał do Wiednia. Nazajutrz miało wiedeńskie towarzystwo śpiewu, w ogóle 155 śpiewaków, wystąpić przed Najjaśn. Państwem ze śpiewami. W piątek o godzinie 8mej rano miał nastąpić odjazd Cesarstwa francuskiego. Tego samego dnia wieczór miał się Najjaśn. Pan udać do Ischl, zaś Jej Mość Cesarzowa odjechać miała na krótki czas do Zurychu dla odwiedzenia Swojej dostojnej siostry.

„Monitor wieczorny“ z dn. 21. b. m. pisze o podróży Cesarstwa francuskiego do Salzburga: Monarchowie wymienili wyrazy serdeczności: zjazd zachował swój charakter szczególnej życzliwości. Opinia publiczna w Austrii okazuje się wzruszoną czułości i szlachetnemi myślami, które tą podróż spowodowały i słusznie widzi w niej nie tylko hołd oddany pamięci księcia powszechnie żalowanego, ale oraz jest dowodem wysokiego szacunku i przyjaźni, którą obadwaj monarchowie nawzajem sobie okazują.

Obiedwie deputacye regnikolarne miały odbyć wspólne posiedzenie d. 23. b. m., poezem znowu deputacya węgierska przedłoży nową propozycyę. Pierwsza propozycyja deputacyi węgierskiej tudzież odnośne uwagi deputacyi rady państwa leżą w biurach tej ostatniej i mają być rozesłane wszystkim dziennikom wiedeńskim, jeżeli tylko baron Sennyey nie zaprotestuje przeciwko temu w imieniu deputacyi węgierskiej.

Dn. 22. b. m. był obiad u kardynała Rauschera, na który prócz członków deputacyi i kilku ministrów węgierskich zaproszony został minister skarbu br. Becke, który już powrócił z Salzburga.

Niemiecka rada związkowa zanim przystąpi do obrady nad przedłożonemi jej ustawami, będzie musiała załatwić szereg innych spraw. Donoszą o tem półurzędownie: Przedewszystkiem chodzi o porządek czynności, którego projekt został przedłożony przez kanclerza związkowego, a który ma oznaczyć wiele przepisów konstytucyi związkowej jako normy postępowania rady związkowej. Następnie mają być przedsięwzięte wybory stałych komisji rady związkowej. Według art. 8. konstytucyi związkowej mają być jak wiadomo wybrane z łona rady związkowej 7 komisji, mianowicie 1) dla wojska lądowego i twierdz; 2) dla marynarki; 3) dla spraw celnych i podatkowych; 4) dla handlu i przemysłu; 5) dla kolei żelaznych, poczt i telegrafów; 6) dla sprawiedliwości i 7) dla rachunkowości. Konstytucyja wymaga, aby w każdej z tych komisji były reprezentowane prócz Prus przynajmniej dwa państwa związkowe, a to w ten sposób, aby w komisjach każde państwo miało tylko 1 głos. Członkowie dwóch pierwszych komisji mają być mianowani przez dowódców związkowych, członkowie innych komisji

przez radę związkową. Z natury wypadu, że wybory mają być ważnemi tylko na ciąg jednej sesyi, muszą być przedsiębrane na początku sesyi, ponieważ komisye muszą przygotowywać materiał do obrad plenarnych. Słychać, iż zostało zamierzonym utworzyć trzy komisye dla wojska lądowego i twierdz, dla kolei żelaznych, poczt i telegrafów, tudzież dla rachunkowości, każda z 3 członków, podczas gdy inne komisye mają ich liczyć najmiej trzech. Komisye do spraw celnych, dla handlu i rachunkowości mają być nie ustające, to jest mają urzędować nietylko podczas sesyi ale i po jej zamknięciu.

Zwołanie pierwszego regularnego sejmuru z rzeszy północno-niemieckiej nastąpić ma pomiędzy 6. a 10. września. Konferencye rady związkowej prawdopodobnie potrąją tylko dwa tygodnie. Utrzymują na pewno, że projekta dla sejmuru będą tak odmierzone, ażeby rozwiązanie ich nie zabrało więcej czasu niż sześć tygodni. Zwołania sejmuru pruskiego spodziewają się w listopadzie. Projekta, które sejmowi pruskiemu przedłożone być mają, nie tylko że jeszcze nie są wygotowane, lecz prace nad niemi zaledwie rozpoczęte. Zależą one w wielu przypadkach od oczekiwanego materiału z nowych prowincyi; materiał ten zebrany będzie częścią z obrad odnośnych mężów zaufania, częścią z obrad zwołać się mających reprezentacyi prowincjonalnych. „Kr. Ztg.“ przytaczając powyższą wiadomość dodaje, iż nie wierzy, żeby sejm rzeszy w sześć tygodni miał ukończyć swe roboty; zaledwie uchwali on w tym przeciągu czasu budżet. Projekta zaś dla sejmuru pruskiego, mianowicie budżet, ustanowiony dopiero być może po zamknięciu sejmuru rzeszy.

Król Wilhelm udał się dnia 20. b. m. w towarzystwie Króla szwedzkiego, księcia Fryderyka Niderlandzkiego i księcia Karola do Poczdamu na inspekcye wojsk. O godzinie 4. z południa był obiad na zamku Babelsberg. Nazajutrz wyjechał Król Wilhelm z Królem szwedzkim i księżetami krwi do Spandawy, gdzie się odbyć mają próby strzelania do tarczy z rozmaitych gatunków zagranicznej broni odcylcowej.

Zwołanie heskich mężów zaufania ma być obecnie stanowczo postanowione, a mianowicie wybrani oni być mają z rozmaitych stronnictw w dawniejszem heskiem zgromadzeniu stanowym. Mężowie ci zbiorą się już zapewne w przyszłym tygodniu.

W ministerstwie wojny żywe toczą się obecnie obrady nad projektem założenia dwóch obozów oszańcowanych nad granicą francuską; jednego pod Birkenfeldem, drugiego pod Kirn nad Nahe lub pod Bittburgiem. Obozy te mają zastąpić Luxemburg.

Bil reformy parlamentu angielskiego został nakoniec uchwalony i otrzymał sankcyę królewską. Główne postanowienia tego bilu są następujące: Każdy właściciel domu po rocznym pobytcie nabywa prawa wyboru, jeżeli czynsz z domu przynosi mu przynajmniej 18 pensów tygodniowo, jego taxa ubóstwa wynosi 18 pensów rocznie i jeżeli ten podatek opłaca osobiście; każdy czynszownik płacący 10 funt. szt. rocznego czynszu, może zapisać się do list wyborczych.

W hrabstwach są uprawnieni do wyboru: 1. każdy właściciel gruntu wartości 2 funt. szt. nie należącego do żadnego majoratu; 2. każdy właściciel posiadłości lennei wartości 5 funt. szt.; 3. Każdy dzierzawca roli lub łąki rozległości 15 akrow; 4. każdy mieszkaniiec wsi lub miasteczka płacący podatek roczny od wartości 12 funt. szt. i więcej. Małe miasteczka przestają więc tworzyć kolegia wyborcze, natomiast inne miasta ukonstytuują się jako kolegia, a niektóre miasta jako też hrabstwa z bardzo liczną ludnością będą mogły wybierać trzech członków zamiast dwóch.

Pan d'Israeli i Duke of Argyll obliczyli, że stosunek deputowanych miejskich do wiejskich będzie jak 62 do 38 i że na 750.000 wyborców w miastach,

około 450.000 będą należeć do klasy pracującej. — Nie można jeszcze oznaczyć, ilu czynszowników zapisze się do list wyborców, i w jakim stosunku zgłaszać się będą najubożsi właściciele domów, którzy odtąd muszą osobiście płacić swoje taksy ubogich; również nie można oznaczyć, któremu z politycznych stronnictw będzie na tem zależało, aby mieć więcej lub mniej wyborców z uboższych klas ludu: w każdym razie nie podlega wątpliwości, że liczba wyborców pomnoży się znacznie przez nową ustawę, która mianowicie w miastach wyrówna prawie powszechnemu głosowaniu, i że przewaga władzy politycznej przejdzie kiedyś w ręce klas pracujących, jeżeli te będą się grupować według swojej siły liczebnej; obawy jednak w tym względzie nie są wcale usprawiedliwione.

Florentyńska „Opinione“ wyraża swoje zadowolenie z tego powodu, że p. Nigra powrócił na swoje stanowisko do Paryża, gdzie używa nieograniczonego zaufania rządu francuskiego. Potwierdza tenże dziennik, że po załatwieniu sporu wynikłego z zajęcia z generałem Dumont, istnieją znowu najprzyjaźniejsze stosunki pomiędzy Francją a Włochami. „Opinione“ poczytuje trwałość tych stosunków za potrzebną i nie szkodliwą bynajmniej dla polityki narodowej.

Doniesienia o stanie rzeczy w Hiszpanii same sobie się sprzeciwiają. „Epoque“ podaje z Madrytu wielce niepokojące wiadomości. Aresztowano bardzo wiele osób. W Saranx uwięziono byłego ministra skarbu p. Madaz i odstawiono go do Madrytu. Aresztowano go w domu posła hiszpańskiego przy dworze rzymskim. W Barcelonie i Tarragonie wybuchły rozruchy. W Barcelonie opuściło warsztaty 40 do 50.000 robotników i wydalili się z miasta. Pogłoski te zdają się być przesadzone, ale zapewne jest w nich jakaś część prawdy.

Według doniesienia telegraficznego z Perpignan z d. 21. b. m. ciągle wydalają liberałów z Barcelony; liczba ich wynosi 500, między nimi było wielu Francuzów, którym nakazano opuścić Katalonię w 24 godzinach pod zagrożeniem wywiezienia ich do Fernando Po. Liczba stronników powstania wzrasta; zostają oni pod dowództwem Coutery i są na prowincyi wspierani. Fabryki zostały pozamykane, obrót handlowy wstrzymany.

Depesza z Bayonny z 21. donosi, że kolej żelazna przez powódz zepsuta została już naprawiona. W Kastylii panuje spokój.

W „Journ. de St. Petersb.“ z powodu rozstrzygnięcia kwestyi o przyszłości Kandyi czytamy: „Z Konstantynopola nie otrzymano żadnych telegraficznych wiadomości, ani prostą drogą, ani przez Wiedeń, gdzie wnosząc z tego, co było mówione, Fuad Basza obiecał przysłać baronowi Beustowi wiadomość o rezultatach decyzji rady zwołanej z rozkazu Sułtana w Ruszczuku. Ostatnią zatem wiadomością pozostaje to, że Porta nie odmawia wyznaczenia komisji śledczej na w. Kandyę, lecz przedtem chce otrzymać zapewnienie od mocarstw zagranicznych, że jakiegokolwiek będą rezultaty śledztwa, wyspa Kandyja pozostanie w posiadaniu Turcyi. Co do tego niezbitego roszczenia zrobimy tylko jedną uwagę: jak przypuścić, aby Kandyoci, których powstanie nie mogło być przytłumione przez najlepsze wojska tureckie pod dowództwem Omera Baszy, zgodziliby się na czasowy rozejm w celu rozpoczęcia śledztwa, którego rezultat postawi wyspę w takie same położenie, w jakiemby się znajdowała, gdyby została pokonana? Proponować śledztwo na warunkach stawianych przez Portę byłoby to samo, co powiedzieć Kandyotom: oddajcie się pod wspaniałomyślne rozporządzenie Turcyi! Tymczasem chrześcijanie kandyocy około roku znoszą swe bohaterkie męczeństwo właśnie dlatego, że są nauczeni ciężkiem i długim doświadczeniem, i wiedzą, jaką ufność można pokładać w wspaniałomyślności Turków, hojnej w słowach, skąpej w czynach. Kandyoci są przekonani (a i w Europie nie ma państwa, któreby nie podzielało ich przekonania), że śledztwo nie nie wykryje i nie potwierdziłoby faktów, którym Turcyja uporeczywie zaprzecza, a mianowicie: niesłusznych i gorzkich cierpień chrześcijan, ich gorących dążeń do wyswobodzenia się z pod jarzma otomańskiego, ciężko uciskającego ich godność moralną i interesa materialne. Odpowiedź Kandyotów na propozycję śledztwa wyraża się w tym uporeczywym oporze, przeciw któremu długo napróżno walczy armia Omer Baszy, i przeciw któremu liczni tureccy generałowie doznali niepowodzenia, przedtem nim tureckiemu jenerali-

musowi przyszło do głowy osłaniać swą jawną niemoc szumnemi doniesieniami, którym jednak w dalszym ciągu walki stale zaprzeczały fakta. Śledztwo mogło tylko urzędowicie potwierdzić zdanie Kandyotów co do dwóch następujących położeń: czy chcą oni utworzyć osobne niezawisłe państwo, czy też przekładają przyłączyć się do Grecyi. Porta tylko o tem może powątpiewać. Co do każdego innego pytania wątpliwość jest niemożliwa. Do czego posłuży śledztwo, jeżeli naprzód przewidzianym jego rezultatem będzie zachowanie władzy Sułtana na wyspie, którą władza tylko nominalnie, ponieważ jego wojska nie mogą przytłumić powstania pomimo ciągłego powiększania ich liczby, pomimo łatwości dowozu żywności, pomimo przerażania za pomocą okrucieństw, za które zemsta, a byłaby ona okropną, jest niemożliwą, ponieważ żołnierze ci przybywają na wyspę bez rodzin. Niezawodnie, Kandyja z prawa należy do Turcyi. Lecz obecnie, jak powiedzieliśmy, chodzi o to, aby określić, czy Turcyja ma jaki interes w utrzymaniu tego prawa, czy zdolna jest do utrzymania tego prawa, i czy nie będzie dla niej mniejszego uszczerbku, gdyby się zrzekła jego, niż gdyby uporeczywie obstawała za jego utrzymaniem. Dla niej chodzi nie o to, czy ma zachować Kandyę, ale o to, czy długo będzie w stanie utrzymać tę wyspę przy sobie. Turcyja nie może liczyć na to, aby Europa podtrzymała jej prawo. Europa mogła zdecydować się na ostrożną bezczynność, lecz nikomu nie przyjdzie do głowy, aby nakłaniać którekolwiek z państw, do posunięcia się dalej. Smutne położenie chrześcijan cesarstwa otomańskiego jest przyznane przez wszystkich; jest to faktem, że rząd mahometański okazuje się ciągle winnym niesprawiedliwości i ucisku względem nich. Udzielił obietnice i nie dotrzymał ich; taka niesumiennosc oburzyła kandyotów do tego stopnia, że zdecydowali się przełożyć śmierć męczeńską nad dalszą poniżającą i nieznośną niewolę. Nie ma prawa, z którym nie łączyłyby się pewne obowiązki, a Turcyja nie chce przyznawać swych obowiązków. W oczach Europy jej prawa do wyspy Kandyi bliskie są stania się martwą literą, codziennie zmywaną przez krew ofiar. To jest prawda. Fatalna administracja rządu tureckiego zmusiła Europę pragnąć wyswobodzenia wyspy Kandyi, a teraz nie można znaleźć ani jednego człowieka z duszą w cywilizowanych krajach, któryby nie życzył kandyotom powodzenia, jeżeli tylko jego rozsądku nie zaciemniają namiętności i ślepy egoizm. Czas aby rząd turecki zastanowił się; zaślepienie grozi mu nieszczęściem; jedynie tylko handlowe interesa i międzynarodowe współzawodnictwo tamuje Europie zaprotestowanie przeciwko niemu. Jeżeli nie potrafi stanąć na wysokości swego trudnego położenia, i wyjść z niego za pomocą silnego i rozumnego środka, który odnowiłby zupełnie kształt cesarstwa i wzajemne stosunki jego muzułmańskich i chrześcijańskich poddanych, to wkrótce może wybić godzina, kiedy interesa handlowe podlegną wyższym interesom, a nowe porozumienie monarchów zmusi do milezenia nieufność międzynarodową, połączy ich w ogólnej sprawie na obronę ludzkości, sprawiedliwości, zdrowego rozsądku i cywilizacyi, pogwałconych przez ciągłe bezprawia tureckiej administracyi, z uszczerbkiem milionów chrześcijan. Jakkolwiek zręczną jest turecka dyplomacya, jakkolwiek umie zyskiwać czas, wymyślać zwłoki, lecz zręczność ta może nakoniec zużyć się i utracić swe działanie; jest to tak cienkie ostrze, że nakoniec stępi się o publiczne sumienie, niepodlegające zniszczeniu, jak wszystko wieczne. Europa przekona się nakoniec, że żadne państwo nie szuka w Turcyi zaspokojenia swych własnych interesów; kiedykolwiek przyjdzie ten dzień, jeśli już nie przyszedł i natenczas w Konstantynopolu gorzko pożałują, że dotychczas nie trzymali się tej polityki. Wcale nie pragniemy, aby sułtan doznawał tego żalu; przełożylibyśmy, żeby weześnie zdecydował się udzielić kandyotom dobrodziejstwa, jakie okupili drogim kosztem, a chrześcijańskim poddanym cesarstwa równouprawnienie ze wszystkimi swymi poddanymi. Jest to jedyna droga, którą cesarstwo otomańskie może przejść do szczęśliwej przyszłości. Niech fanatyzm się przeszkody na tej drodze; czy można zwracać uwagę w obec nich, kiedy się jest przekonany, że każda inna droga, prowadzi weześnie lub później do pewnej zguby.“

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała. Walek Kaszycki z Pustomytów pod Szezercem, 20 l., sta-

nu wolnego. obrz. rz. kat., artylerzysta na urlopie i bra jego Michał Kaszycki, właściciel gruntu, 23 l., żonaty którzy nie pozwolili przeprowadzić zarządzanego przez wójta fantowania i przy tej sposobności złamali ziobro jednemu z włościan, skazani zostali na rozprawie ostatecznej w d. 20. b. m. Walek K. na 3 miesiące więzienia (prok. prop. 6 miesięcy), Michał K. na 2 miesiące więzienia z postem w każdym tygodniu (prok. prop. 3 miesięcy z postem) i przyjęli wyroki. Prezjdający rada sądu kraj. p. Klemensiewicz, oskarz. zast. prok. pań. p. Buszak.

Przysięgły leśniczy w Wolicy zafantował koźuch włościaninowi Stefanowi Chruniowi (24 l. obrz. gr. kat.) z Dworzec. Z tego powodu d. 10. marca b. r. Chruni zszedłszy się z leśniczym w karczmie, wszczął z nim kłótnię do której wnięszali się Olexa Rudy, 27 l., obrz. gr. kat., stanu wolnego, urlopnik, i Dmytro Wołoszczuk, 31 l., stanu woln., obrz. gr. kat., także urlopnik. Wszyscy trzech rzucili się na leśniczego wydarli mu szelbę a jego samego przewróciwszy na ziemię, bili go i kopali aż mu złamali trzy ziobra. Na rozprawie ostatecznej w d. 21. b. m. skazani zostali Rudy, Chruni i Wołoszczuk, każdy na 3 miesiące więzienia (prok. prop. 4 miesiące) i przyjęli wyroki. (Prezjd. rada sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. pań. p. Buszak.)

(Obława policyjna na włóczęgów.) W noc z 20. na 21. b. m. odbyła się we Lwowie i okolicy wielka obława policyjna na włóczęgów. Przytrzymano 112 osób, między temi wiele takich, które były zład wydalone szubpasem i kilka ściganych sądownie; 7 ulicznie umieszczono w szpitalu.

(Wykaz składek na powodzią dotkniętych), które po dzień 21. sierpnia r. b. do wydziału krajowego wpłynęły: Suma dawniej wykazana 4765 złr. 58 c., z przedstawienia teatralnego urządzonego przez młodzież szkolną w Kutach 30 złr., datek p. Władysława Rubczyńskiego ze Stanina 20 złr., dochód z balu w zakładzie kąpielowym w Krynic 306 złr., powtórny dar JW. Leona hr. Rzewuskiego 500 złr., składki zebrane staraniem xx. Jasińskiego w Głębocku i Kopestyńskiego w Jagielnicy 20 złr., składka zebrana staraniem x. Posuchowskiego podczas mszy św. w Jezioranach 9 złr. 50 c. Ogółem wpłynęło 5651 złr. 8 c.

(Zbrodniarz ścigany.) C. k. sąd śledczy w Borszczowie ściga byłego ekspedytora pocztowego z Jezierzan, Piotra Czernyńskiego (około 40 l., średniego wzrostu, mówi niewyraźnie), który zbiegł popełniwszy sprzeniewierzenie.

(Zwłoki dziecka znalezione.) Dnia 29. czerwea b. r. znaleziono w rzece Stryj pod Wysokiem niżej nagie zwłoki dziecka płci żeńskiej liczącego około 8 miesięcy. Ślady popełnionej zbrodni dzieciobójstwa są aż nadto widoczne. Ktoś wiedział jakie zbiegły mógł doprowadzić do wykrycia sprawy, powinien zawiadomić o nich c. k. sąd śledczy w Turce.

(Zbiegli więźniowie.) Z aresztu w Belsku umknął fałszerz monety Jan Henszik z Lopnicy, 30 lat, średniego wzrostu, silnej budowy ciała, umiejący udawać pocziwego — indywidualnie wielce niebezpieczny.

(Pożary.) W Rohatynie na przedmieściu Babince d. 19. b. m. spaliło się ośm domów włościańskich z budynkami gospodarskimi; przyczyna pożaru nie jest wiadoma, szkoda wynosi około 5000 złr.

W Baligrodzie w pow. Lisko d. 6. b. m. spalił się dom wartości 400 złr. który był zaasekurowany, ogień miał być podłożony.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 23. sierpnia.

Effekta: Akcye kolei galic. Karola Ludw. 222. Towary: owies 100 \mathcal{E} 2 złr. 60 c.; lój 100 \mathcal{E} 31 złr. 25 do 31 złr. 50 c. na wrzesień, październik i listopad.

Lwów, 23. sierpnia. Na dzisiejszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: mec pszenicy (84 \mathcal{E}) 5 złr. 88 c., żyta (80 \mathcal{E}) 3 złr. 21 c., jęczmienia (70 \mathcal{E}) 2 złr. 20 c., owsa (52 \mathcal{E}) 1 złr. 42 c., hreczki 2 złr. 90 c., ziemniaków 1 złr. 39 c., cietnar siana 95 c., słomy 66 c., sąg drzewa bukowego 9 złr. 70 c., sosnowego 7 złr. 63 c.

R. Lwów, 23. sierpnia. (Sprawozdanie tygodniowe). W ciągu ubiegłego tygodnia mieliśmy ciągłe upały, dopiero dziś padał deszcz. Zbiór pszenicy odbywa się, ale jego rezultat nie jest wcale pomyślny.

Handel towarowy był znacznie ożywiony, ponieważ ciągle jeszcze nadechodzą przesyłki towarów lnianych i manufaktur, które były wstrzymane z powodu przerwania komunikacyi na kolei. Nadeszły także większe przesyłki manufaktur angielskich, które koleją lwowsko-czerńowiecką powiezione zostały do Księstw Naddunajskich. Wywóz jaj do Wrocławia, Berlina i Hamburga był znowu bardzo znaczny. Dla mieszkańców miasta Lwowa ważnem jest urządzenie sprzedaży drzewa na kolei lwowsko-czerńowieckiej. Sąg drzewa bukowego ścinanego w czasie właściwym kosztuje tam 8 złr. 90 c., odstawa do

(1687) Ogłoszenie konkursu.

celem obsadzenia opróżnionego miejsca fundusowego w c. k. akademii Maryi Teresy w Wiedniu.

Nro. 8429. W skutek reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 1. sierpnia 1867 l. 12968. Wydział krajowy ogłasza niniejszym konkurs w celu obsadzenia jednego opróżnionego galicyjskiego miejsca fundusowego w c. k. akademii Maryi Teresy w Wiedniu.

Kto więc życzy sobie umieścić w tej akademii syna lub swej opiece poruczonego młodzieńca, winien wnieść podanie do galicyjskiego Wydziału krajowego najdalej do 20. września 1867 z dołączeniem deklaracji, że młodzieńcowi temu, gdy do pomienionej akademii przyjętym będzie, pierwsze oporządzenie sprawić i na uboczne wydatki corocznie po 157 zł. 50 gr. w. a. do kasy akademickiej płacić obowiązują się.

Do prośby należy dołączyć:

- 1) metryka chrztu młodzieńca należyście legalizowana, okazująca, iż tenże Smy rok życia skończył a 14go nie przeszedł;
- 2) świadectwo szkolne ostatnie w dowód że według teraźniejszego urzędzenia szkół przynajmniej 3cią normalną klasę z dobrym ukończył postępem, a jeśli prywatnie oddaje się naukom, także świadectwo obyczajów przez miejscowego plebana wydane;
- 3) świadectwo zdrowia i odbytej naturalnej lub szczepionej ospy, nakoniec
- 4) zaświadczenie o stanie majątku przez miejscowego plebana wydane, a przez c. k. urząd powiatowy stwierdzone, w którym ma być wyrażono, ile aspirant ma rodzeństwa, jakoteż i ta okoliczność, iż proszący do ich przyzwoitego wychowania potrzebuje pomocy.

Spis rzeczy, jakie wstępujący do akademii ze sobą przynieść winien, można przejrzeć w archiwum Wydziału krajowego.

Wreszcie zwraca się uwagę kompetentów na ogłoszenie c. k. Ministerstwa stanu z dnia 16. czerwca 1864, wedle którego podania wniesione do c. k. Ministerstwa stanu w drodze innej aniżeli konkursem wskazanej, równie jak prośby bez wyrażenia pewnego opróżnionego miejsca, zostaną zwrócone bez żadnego skutku.

Z rady Wydziału krajowego Królestw Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Księstwem Krakowskim.

Lwów, dnia 17. sierpnia 1867.

(1690) E d y k t.

Nro. 3250. Vom Stryer k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß über das gesammte bewegliche und in den Kronländern, für welche das kaiserliche Patent vom 20 November 1852 Z. 251 R. G. B. gilt, befindliche Vermögen des Osias Rosenberg, Geschäftsmann in Stryj, der Concurs eröffnet wurde.

Wer nun an den Benannten eine Forderung zu stellen berechtigt zu sein glaubt, hat bis 30. September 1867 die Anmeldung der Forderung in Gestalt einer förmlichen Klage wider den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Karchesky als bestellten Concursmassevertreter bei diesem Bezirksgerichte so genäh zu überreichen und in derselben nicht bloß die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigenfalls er ungeachtet des ihm etwa gebührenden Eigenthums-, Prioritäts- oder Pfandrechtes von der Concursverhandlung ausgeschlossen und aller Ansprüche auf die Concursmasse verlustig sein würde.

Zugleich wird zur Ausgleichung des Concurses, oder falls diese nicht zu Stande kommen sollte, zur Bestätigung des provisorischen oder Wahl eines definitiven Concursvermögens-Verwalters, dann wegen der Modalitäten der Vermögensverwaltung die Tagfahrt auf den 15. October 1867 um 9 Uhr Vormittag hiergerichts anberaumt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Stryj, am 27. Juli 1867.

(1688) C o n c u r s.

Nr. 7898. Zu besetzen ist die Postmeistersstelle in Bobowa mit der Jahresbestallung von 130 fl. und dem Amtspauschale von 20 fl. gegen Dienstvertrag und Leistung der Caution pr. 200 fl.

Bewerber haben ihre Gesuche binnen 3 Wochen bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 19. August 1867.

(1689) E d y k t.

Nr. 12634. C. k. sąd miejsko-delegowany do spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Emila Artla z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p. Piotr Palczewski wniósł pozew de praes. 21. lipca 1867 do l. 12634 o zapłacenie sumy 114 zł. w. a. z p. n. w załatwieniu którego termin do rozprawy sumarycznej na dzień 9go września 1867 o godz. 9tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Emila Artla nie jest wiadome, przeto c. k. sąd miejski w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adwokata pana Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowa-

nia sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne środki obronne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem tutejszemu sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 29. lipca 1867.

(1694) E d y k t.

Nr. 7317. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszym wiadomo się czyni p. Józefowi Kriegshaberowi, że przeciw niemu i innym p. Franciszka z Kunaszowskiej Morawska w tutejszym sądzie pod dniem 29go lipca 1867 l. 7317 o ekstatulację ze stanu biernego dóbr Podlipiec i części Podlipiec praw ś. p. Antoniego de Kriegshaber żądaniu ekstatulacji długów dobra Podlipiec obciążonych, tudzież prawa dopełnienia zobowiązań aktem dzieleczym z dn. 23. listopada 1840 przyjętym na dobrach Podlipiec Dom. 4 pag. 287 n. 16 on. i 17 on. tudzież części Podlipiec Dom. 79. pag. 257. n. 12. i 13. on. zahypotekowanych wraz ze wszystkimi pozycjami odnośnymi z pozewem wystąpiła, na który termin na dzień 24. września 1867 o godzinie 10tej przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Kriegshabera a w razie tego śmierci miejsce jego spadkobierców nieznanych nie jest wiadomem, sąd przeto dla nich w tym sporze kuratora w osobie pana adwokata Dra. Lewickiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Schrenzla ustanowił.

Wzywa się przeto pozwanych, aby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrali inaczej złe skutki wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 31. lipca 1867.

(1687) E d y k t.

Nro. 1236. Vom Ropczyer k. k. Bezirksgericht wird hiemit den Zinner'schen Erben, als: Anna, Wilhelm, Johann und Carl Widymek bekannt gemacht, es habe Se. Excellenz Joseph Graf Schaffgotsche mittheilt der h. g. überreichten Eingabe de praes. 23. Juni 1867 Z. 1236 das ob der Herrschaft Biskupitz sammt Uttnenz in Mähren sub Nr. 44 für Frau Theresia Lachezik, geborene Scheithauer, haftende Capital pr. 1000 fl. C. M. mit der ob diesem Capitale für genannte Erben haftenden berichtigten 10% Percentualgebühr pr. 105 fl. dt. W. einvierteljährig in voraus aufgekündigt.

Nachdem der Aufenthalt der genannten Erben nicht bekannt ist, so wird für dieselben Hr. Ladislaus Trzeciecki, k. k. Notar in Debica als Curator bestellt.

Ropczyce, am 30. Juli 1867.

(1705) Kundmachung.

Nro. 35871. Zur Sicherstellung des Conservationsdeckstoffes für das 3. und 4. Viertel der 15ten und die ganze 16. Meile der Tarnopoler Verbindungsstraße im Hussiatyner Bezirke pro 1868, und bei Erzielung vortheilhafterer Angebote eventuell auch für eine dreijährige Periode, d. i. die Jahre 1868, 1869 und 1870, wird hiemit die Offertenverhandlung ausgeschrieben.

Das diesfällige Erforderniß besteht in 580 Deckstoffprismen à 54 Cub. mit dem Fiscalpreise von 3768 fl. 60 kr. dt. W.

Die Angebote können entweder auf die ganze, der Sicherstellung unterzogene Lieferung oder auch bloß für einzelne Meilenviertel, insofern dieselben aus einem und demselben Materialerzeugungsplatze versehen werden, lauten; es muß jedoch in der Offerte die Strecke, der Steinbruch und der Deckstoffbedarf, für welche dieselbe gestellt ist, genau angegeben und bei Concretanboten auch ausdrücklich erklärt werden, daß sich der Unternehmer die Ausscheidung einzelner und beziehungsweise aller den nämlichen Materialbezugsort betreffenden Meilenvierteln zu Gunsten der gleichfalls anbietenden Gemeinden gefallen lassen wird.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit h. o. Erlasse vom 13. Juni 1836 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem Hussiatyner k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungstüchtige werden eingeladen, ihre vorchriftsmäßig ausgefertigten, mit einem 10% des auf die zu übernehmende Lieferung entfallenden Fiscalkostenbetrages ausmachenden Badium belegten Offerten längstens bis 2. September 1867 bei dem genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Angebote so wie nicht gehörig ausgefertigte oder nicht mit dem bedungenen Badium versehene Offerten finden keine Berücksichtigung.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 14. August 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 35871. Dla zabezpieczenia potrzebnego materiału kamiennego na przestrzeni 3. i 4. ćwierci mili 15tej, tudzież całej mili 16tej Tarnopolskiego gościńca łącznego w powiecie Husiatyńskim na rok 1868, a w razie uzyskania korzystnych oświadczeń

także na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1868 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszym licytację za pomocą ofert.

Potrzebny na ten cel materiał wynosi 580 przyzn kamienia po 54 kub. stóp w cenie fiskalnej 3768 zł. 60 c. w. a.

Oświadczenia mogą opiewać albo na całą przypadającą do zabezpieczenia dostawę, albo też tylko na pojedyncze ćwierci mil. o ile takowe zaopatrywane bywają z jednego i tego samego kamieniołomu, ale w ofercie potrzeba wymienić dokładnie przestrzeń, kamieniołom i potrzebny materiał kamienny, na który jest ona podana, a przy ofertach całkowitych należy nadto oświadczyć wyraźnie, że przedsiębiorca zgodzi się na wydzielenie pojedynczych względnie wszystkich ćwierci mil, zaopatrywanych w materiał z tego samego kamieniołomu, na korzyść gmin podających również oferty.

Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszym rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Husiatynie.

Chęcych objąć to przedsięwzięcie wzywa się niniejszym, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w wadyum wynoszące 10% ceny fiskalnej za obejmowaną dostawę, wnieśli najdalej do 2. września 1867 do rzeczonoego c. k. urzędu powiatowego.

Późniejsze oświadczenia, tudzież oferty nieułożone podług przepisu lub też nie opatrzone w przy należne wadyum, nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. sierpnia 1867.

(1697) E d y k t.

Nro. 12638. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszym wiadomo czyni, że zmarły we Lwowie dnia 14. czerwca 1831 Jan Jastrzębski kodycylem z dnia 13. czerwca 1831 następującym legataryuszom następnie legata pozapisywał, jako to: Katarzynie Karner 500 złr., pannie N. Skrzeńskiej 500 złr., Franciszce Brandhuber 50 złr., Karolinie N. wychowanicy Katarzynie Karner 30 złr., Jędrzejowi Kosowskiemu 20 złr., Katarzynie Dobik 20 złr., Annie Karpik 10 złr., pani Zbykalskiej 500 złr., Drówi Dobrowskiemu 100 złr., adwokatowi Krechowickiemu 500 złr., pani Szebińskiej 20 złr., Janowi Hermann 200 złr., Kazimierzowi Podwińskiemu 101 złr., mężowi kasztelanki Boguszowej 80 złr. i Baltazarowi Kosowskiemu 40 złr. wal. wied.

Gdy ci legataryusze co do życia i miejsca pobytu są nieznani, przeto takowym w celu uwiadomienia ich o tych legatach, został ustanowionym za kuratora p. adwokat Przybyłowski ze substytucją p. adwokata Dwernickiego.

Stanisławów, dnia 29. lipca 1867.

(1695) E d y k t.

Nro. 9918. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia p. Józefa Feitel, iż na prośbę Chaji Zuckerberg nakaz zapłaty na sumę 600 zł. w. a. wraz z pn. pod dniem 16. sierpnia 1867 do l. 9918 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu p. Józefa Feitel wiadomem nie jest, więc został temuż p. adwokat krajowy Dr. Reger kuratorem, a p. adwokat krajowy Dr. Zezulka jego zastępcą ustanowiony i pierwszemu powyższy nakaz zapłaty doręczony.

Wzywa się zatem p. Józefa Feitel, aby potrzebną informację i środki do obrony swemu ustanowionemu kuratorowi udzielił, albo innego obrońcę sobie obral i takowego sądowi oznajmił.

Przemyśl, dnia 16. sierpnia 1867.

(1701) Kundmachung.

Nro. 9481. Zur Wiederbegebung des erledigten Tabakverlages in Dobromil im Sanoker Finanzbezirke wird die Concurrenz mittelst schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Die Offerte, belegt mit dem Badium von 100 fl., sind längstens bis einschließig 20. September 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen.

Der Verkehr dieses Großverleihsplatzes betrug im B. J. 1866 in Tabak 20.774 fl. 45 1/2 kr., in Stempelmarken 3.002 fl. 2 kr. dt. W.

Die näheren Licitationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok und bei der k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 13. August 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 9481. Do obsadzenia składu hurtownego tytoniu w Dobromilu okręgu Sanockiego rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Oferty zaopatrzone w wadyum w kwocie 100 zł. w. a. najdalej do dnia 20. września 1867 r. włącznie podane być mają do c. k. okręgowej dyrekeyi finansowej w Sanoku.

W r. 1866 w składzie hurtownym było w obrocie tytoniu w wartości 20.774 zł. 45 1/2 c., zaś znaczków stemplowych w wartości 3002 zł. 2 c. w. a.

Blisze warunki licytacji, jakoteż wykaz dochodów można przejrzeć w c. k. okręgowej dyrekeyi finansowej w Sanoku i w c. k. galicyjskiej krajowej dyrekeyi finansowej.

Z c. k. gal. krajowej dyrekeyi skarbu.

Lwów, dnia 13. sierpnia 1867.

Concurs - Aufschiebung.

(1713) Nro. 662 - Praes. Vom Rzeszower k. k. Kreisgerichtspräsidentium wird zur Besetzung der bei diesem k. k. Kreisgerichte erledigten Stelle eines Dieners Gehilfen mit dem Jahresgehälte von 226 fl. 80 kr. öst. W. der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre nach Vorschrift des kais. Patents vom 3. Mai 1853 Nr. 81 k. k. B. eingerichteten und zur Nachweisung ihrer Kenntnisse des Schreibens mit einer Probechrift zu versehenen Gesuche binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Rundmachung in das Amtsblatt der Wiener Zeitung bei dem obbezeichneten Kreisgerichtspräsidentium zu überreichen und die Bewerber aus dem Disponibilitätsstande auch nachzuweisen, in welcher Eigenschaft, mit welchen Bezügen und von welchem Zeitpunkte an, sie in Disponibilität getreten sind und bei welcher Casse sie ihre Disponibilitätsentwürfe beziehen.

Rzeszow, am 15. August 1867.

E d y k t.

(1698) Nro. 44259. C. k. sad krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadaczy wekslu zgubionego przez p. Maryę Mochnackę, z daty Lwów 11. maja 1859. w dniu 11. listopada 1859 do zapłaty przypadłego, na sumę 210 złr. na własną ordre przez p. Maryę Mochnackę wystawionego i przez p. Emilię Radziejewską akceptowanego, by takowy w przeciagu dni 45 temuż sądowi przedłożyli i prawa swe donykazali, gdyż w przeciawnym razie weksel ten za umorzony uznany zostanie.

O czem się strony uwiadomia.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1867.

E d i c t.

(1702) Nro. 6197. Vom Peczenizynier k. k. Bezirksgerichte wird dem Nikolay Urbanowicz Petrow mit dem gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Majer Gläser, Handelsmann in Jablonow, eine Klage de praes. 11. December 1866 Z. 6197 wegen Zahlung von 65 fl. öst. W. i. R. W. bei diesem k. k. Bezirksgerichte angebracht, worüber die Tagfahrt auf den 20. December 1867 um 10 Uhr Vormittag einberaumt wurde.

Nachdem weder das Leben noch der Wohnort des Beklagten unbekannt ist, so wird auf dessen Gefahr und Kosten denselben der Berezower Ortsrichter Dmytro Sulatycki zum Curator bestellt, mit welchem dieser Rechtsstreit nach Vorschrift der g. W. D. verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird daher der Beklagte erinnert, hiergerichts in der bestimmten Zeit zu erscheinen, dann dem aufgestellten Curator seine Urkunden und sonstige Behelfe mitzutheilen, widrigenfalls mit dem aufgestellten Curator weiter verhandelt, und was Recht ist, entschieden werden würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Peczenizyn, am 2. Mai 1867.

E d y k t.

(1711) Nro. 41417. Ze strony c. k. sadu krajowego we Lwowie czyni się spadkobiercom Franciszka Niemcewicza niniejszym edyktem wiadomo, iż przeciw nim Michał Tarczani pod dniem 21. lipca 1867 l. 41417 skargę o wykreślenie sumy 1000 zł. w stanie biernym realności Nr. 306³, cięższej, wniósł, upraszając o sądową pomoc, w skutek czego jednoznacznie wyznacza się termin do ustnej rozprawy na dzień 9. września 1867 o godzinie 10tej przed południem.

Ponieważ miejsce pobytu z imienia i nazwiska niewiadomych pozwanych sądowi jest nieznanem, — przeto ustanawia c. k. sad krajowy Lwowski ku ich zastępstwu, jako też na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Mecińskiego z substytucją p. Dra. Białoskórskiego jako kuratora, z którym wniesiona sprawa sporna podług postępowania sądowego dla Galicyi przepisane przeprowadzona będzie.

Niniejszym edyktem upomina się pozwanych, ażeby w swoim czasie albo się sami jawili, lub też potrzebne dowody prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, albo też innego zastępcę obrali i temuż sądowi oznajmili, w ogóle wszelkich do obrony słusznych prawnie przepisanych środków użyli, w przeciwnym razie z zaniebdania wynikające skutki sami sobie przypisać będą winni.

Z c. k. sadu krajowego.

Lwów, dnia 27. lipca 1867.

Obwieszczenie.

(1716) Nro. 9626. C. k. sad obwodowy w Stanisławowie czyni niniejszym wiadomo, że w dalszym toku egzekucyjnego wyroku polubownego z dnia 1go grudnia 1817 w celu zaspokojenia a) 5proc. odsetek sumy kapitalnej 86037 złp. od 10. listopada 1807 do 30go lipca 1831 zaległych. b) 5proc. odsetek sumy kapitalnej 27000 złp. w złocie od 11. grudnia 1793 do 31. lipca 1831 bieżących. c) 5proc. odsetek od 1go lipca 1811 do 31. lipca 1831 zaległych od kapitału 919 złp. w złocie. d) 5proc. odsetek sumy kapitalnej 330 duk. hol. od 1. lipca 1811 do 3. lipca 1831 zaległych. e) 5proc. odsetek sumy kapitalnej 33474 złp. 1/2 gr. od 1. lipca 1811 do 3. lipca 1831 zaległych. f) 5proc. odsetek trzeciej części sumy kapitalnej 7774 złp. 9 gr. w złocie za czas od 10. listopada 1807 do 3. lipca 1831 zaległych,

g) 5proc. odsetek sumy kapitalnej 33474 złp. 1/2 gr. za czas od 1. lipca 1811 do 30. sierpnia 1836 zaległych. h) 5proc. odsetek trzeciej części sumy kapitalnej 7774 złp. 5 gr. w złocie za czas od 10. listopada 1807 do 30. sierpnia 1836 zaległych, wraz z przyznanemi kosztami w kwocie 30 zł. wal. austr. i egzekucyj w kwocie 56 zł. 78 kr. w. a., tudzież na podstawie tusądowej uchwały z dnia 19. stycznia 1867 l. 269 na zaspokojenie wyrokami c. k. sadu szlacheckiego Stanisławowskiego z dnia 13. lutego 1817 do l. 395 i wysokości c. k. Trybunału apelacyjnego z dnia 25. czerwieca 1817 do l. 5797 przyznanym panu Feliksowi Barezewskiemu przeciw spadkobiercom Waleryana hrabi Dzieduszyckiego odsetek po 5proc. od sumy 11888²/₁₀ duk. hol. od dnia 22. lipca 1811 aż po dzień wypłaty kapitału bieżących, o ile należność ta przez częściowe spłaty w sumie 29773 dukat. hol. na pretensje pana Feliksa Barezewskiego wraz z odsetkami po 5proc. dnia 28. grudnia 1860 obliczonemi sumę 93356²/₁₀ duk. hol. wynoszące uiszczoną nie jest, jakoteż na zaspokojenie kosztów egzekucyjnych dotąd w kwocie 866 zł. 3 kr. w. a. narosłych. publiczna sprzedaż dóbr Żukowa i Żukocina do spadkobierców Waleryana hr. Dzieduszyckiego należących, w obwodzie Kołomyjskim położonych, na rzecz pana Mieczysława hr. Dzieduszyckiego i pana Feliksa Barezewskiego po bezskutecznym upływie dwóch pierwszych terminów na dn. 10. października 1867 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie pod przedłożonemi sprzedaż ułatwiającymi warunkami przedsięwziętą będzie.

Jako cena wywołania została przyjętą summa 236.510 zł. 80 c. w. a.

Jako wadyum ustanowiono kwotę 11.825 zł. 70 c. w. a.

Dalsze warunki licytacji, akt szacunkowy i ekstrakt tabularny można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadomia się strony spór prowadzące, jakoteż wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, tudzież w razie ich śmierci masy onychże, lub ich spadkobierców codo imienia, pobytu i życia niewiadomych, a mianowicie: p. Antoniego hr. Dzieduszyckiego, p. Wawrzyńca hr. Dzieduszyckiego, p. Józefa hr. Dzieduszyckiego, p. Józefę Białoskórską, p. Józefa Gotkowskiego, p. Stanisława Piotrowskiego, p. Annę z Głowackich Dzieduszyckę, masę spadkową po Tadeuszu hr. Dzieduszyckim, masę spadkową po Salomei hr. Dzieduszyckiej, panią Teofilę z Nowosielskich Gałęzowską, panią Henrykę Karolinę dw. im. Kalkreuth, p. Piotra Gustawa dw. im. Krauta, p. Seweryna hr. Potockiego, p. Cypriana Baczynskiego, panią Maryannę z Baczynskich Szejkowską, p. Kwiryna Niezabitowskiego, p. Michała Starzyńskiego, p. Józefa hr. Starzyńskiego, p. Macieja hr. Starzyńskiego, panią Annę Oriethi, p. Michała hr. Wołowicza, p. Józefa Ulanieckiego, p. Cyryla Ulanieckiego, p. Władysława Ulanieckiego, p. Henryka hr. Dzieduszyckiego, p. Ignacego hr. Dzieduszyckiego, panią Annę z Dzieduszyckich hrab. Roztworowską, masę spadkową Eugeniusza hr. Dzieduszyckiego, Isela Schichter i Janika Margulesa, niemniej tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała jakoteż i późniejsze z jakiegobądź przyczyny doręczone być nie mogły, lub którzyby ze swojemi prawami do tabuli później weszli, do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rosenberga i przez edykta.

Z rady c. k. sadu obwodowego.

Stanisławów, dnia 5. sierpnia 1867.

(1700)

E d y k t.

(1)

Nr. 771. Ze strony c. k. sadu powiatowego w Skawinie wzywa się niniejszym wiadomą z miejsca pobytu już pełnoletnią Teresę Kordasińską w myśl §. 217 cesarskiego rozporządzenia z 9go sierpnia 1854 i ministerjalnego rozporządzenia z 15go sierpnia 1859, ażeby w przeciagu sześciu miesięcy się zgłosiła i złożony na jej rzecz po matce Maryannie Kordasińskiej skrypt dłużniczy ddo. Skawina 20go marca 1851 wystawiony przez panią Ludwikę Kepińską, a po częściowym spłaceniu obecnie jeszcze na 140 zł. w. a. opiewający z depozytu sądowego podniosła, inaczej po bezskutecznym upływie tego terminu wyrażony skrypt dłużniczy bez dalszej odpowiedzialności ze strony rządu do registratury sądowej złożonym zostanie.

Skawina, dnia 17. czerwieca 1867.

(1708)

E d i c t.

(1)

Nr. 11055. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnów wird Elisabeth Schöfflerowa und Hönig Kora oder Korn oder ihre dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben aufgefördert, binnen Einem Jahre 6 Wochen und 3 Tage ihre Ansprüche auf die im Lastenstande der früher dem Johann und der Barbara Traczewicze dormal den Erben nach Michael Pallester gehörigen, sub Conscr. Nr. 125 Stadt in Tarnow gelegenen Realität zu ihren Gunsten intabulirten Miethrechten, und zwar auf das im Grunde des Miethvertrages ddo. 15. September 1815 für Elisabeth Schöfflerowa ut Dom. 7. pag. 22. n. 2. on. intabulirte einjährige vom Michaeli 1815 bis dahin 1816 dauernde Miethrecht und das zu Gunsten des Hönig Kora oder Korn auf Grund des Miethvertrages ddo. 24. Juni 1818 ut Dom. 7. pag. 22. n. 3. on. intabulirte einjährige vom 1. November 1818 bis

dahin 1819 dauernde Miethrecht geltend zu machen, als sonst nach fruchtlos verstrichener obiger Frist diese Subposten n. 2. et 3. on. für amortisirt erklärt und die Löschung derselben verfügt werden wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnów, am 9. August 1867.

(1710)

E d y k t.

(1)

Nr. 1545. Ze strony c. k. sadu powiatowego w Makowie podaje się do powszechnej wiadomości, że w celu ściągania kwoty 52 zł. 50 kr. w. a. tudzież 6proc. odsetek w kwocie 6 zł. 82¹/₂ kr. w. a. aż do 31. stycznia 1866 zapadłych, tudzież 6proc. odsetek aż do dnia rzeczywistego zapłacenia kapitału bieżących, wreszcie należności w kwocie 5 zł. 29 kr. w. a. i dalszych kosztów na rzecz kasy sierocińskiej Makowskiej, odbędzie się dnia 19. września, dnia 17. października i dnia 21. listopada b. r. o 10. godzinie przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Makowie przymusowa sprzedaż realności składającej się z 1/2 części zagrody Drabikówka wraz z domem pod Nr. 346 w Makowie położonym. do Jana Sternala z Makowa należącej według protokołu z dnia 26go marca 1867 do l. 683 na 160 zł. oszacowanej.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania wolno w c. k. sądzie powiatowym przejrzeć.

Maków, dnia 13. sierpnia 1867.

(1712)

Concurs.

(1)

Nr. 9148. Postmeistersstelle bei den neu zu errichtenden Postämtern in Jezupol und Lysiec gegen Vertrag und 200 fl. Caution.

Beide haben sich mit dem Briefpostdienste und der postamtlichen Beförderung von Geld und sonstigen Werthsendungen zu befassen, und wird das Postamt Jezupol seine Verbindung durch 4mal tägliche Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe im Anschluß an die zwischen Lemberg und Czernowitz curfirenden Postzüge, das Postamt Lysiec aber durch die zwischen Stanislaw und Delatyn curfirenden Posten erhalten.

Bezüge des Postmeisters in Jezupol 120 fl. Bestallung, 30 fl. Amtspauschale jährlich und ein noch zu vereinbarendes Botenpauschale für Unterhaltung obiger Botenfahrten.

Bezüge des Postmeisters in Lysiec 170 fl. Bestallung, 30 fl. Amtspauschale jährlich. Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der bisherigen Beschäftigung und Vermögensverhältnisse binnen 3 Wochen bei der k. k. Postdirection Lemberg einzubringen, und ist von den Bewerbern um die Post in Jezupol zugleich ziffermäßig der Betrag anzugeben, welchen sie für Unterhaltung der 4mal täglichen Botenfahrten zum und vom gleichnamigem Bahnhofe ansprechen.

Von der k. k. Postdirection.

Lemberg, am 19. August 1867.

(1696)

E d y k t.

(2)

Nro. 11014. C. k. sad obwodowy w Stanisławowie niniejszym wiadomo czyni, iż w celu zaspokojenia należącej się Rafałowi Bulhak i Johannie Adamowiczowej kwoty 130 rubli srebr. z 5% odsetkami od 18. listopada 1843 bieżącemi i kosztów sądowych 26 zł. 50 c. i 31 zł. 81 c. w. a. rozpisyje się publiczna sprzedaż realności w Stanisławowie pod l. 106³/₄, obecnie Eisika Kalman własnej, po bezowocnym upływie trzech pierwszych terminów pod warunkami ułatwiającymi i odbędzie się na dniu 3. października 1867 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym.

Za cenę wywołania ustanawia się kwotę 510 zł. 58 c. w. a., jednakże realność sprzedać się mająca przy powyższym terminie i niżej tej ceny, lecz nie za mniejszą jak 480 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Wadyum stanowi kwota 48 zł. w. a.

Resztę warunków można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadomia się Petronelę Malinowską jako z miejsca pobytu niewiadomą wierzycielkę, jako też tych wierzycieli, którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, tudzież tych, którzyby dopiero po wystawieniu ekstraktu tabularnego z dnia 14go stycznia 1867 do tabuli weszli, z tem, iż im za kuratora p. adwokata Dra. Bardascha z substytucją p. Dra. Rosenberga ustanowiono.

Stanisławów, dnia 22. lipca 1867.

(1699)

E d i c t.

(2)

Nr. 2716. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody werden alle jene Ausländer, welche als Erben oder Vermächtnisnehmer der in Brody am 15. November 1866 verstorbenen russischen Angehörigen Bine Lubliner Ehe Kallir 2ter Ehe Gittes Kaufmannswitwe aus Odessa zu verlangen gedenken, daß die Nachlassabhandlung nach derselben von der zuständigen kais. russischen Behörde gepflogen werde — aufgefordert, binnen drei Monaten vom untergesetzten Tage ihre diesfälligen Ansprüche hiergerichts anzumelden, widrigenfalls die Verhandlung über diesen Nachlass hiergerichts mit den darum ansuchenden Betheiligten vorgenommen werden würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 17. August 1867

(1704) **Rundmachung.** (2)
Nr. 38119. Zur Sicherstellung des Conservationsstoffes für die Staatsstraßen im gegenwärtigen Kołomeaer und Kossower Bezirke pro 1868 und bei Erzielung vortheilhafterer Anbothe eventuell auch für eine dreijährige Lieferungsperiode, d. i. für die Jahre 1868, 1869 und 1870 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Die diesfälligen Erfordernisse bestehen:

I. Im Kołomeaer Bezirke.

a) Für das 3. 4. Viertel der 82. Meile bis einschl. des 2. Viertel der 86. daher für 4 Meilen auf der Karpathen-Hauptstrasse in 1710 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit dem Kostenbetrage

von	fl.	fr.
	2757	55

b) Für die ersten 3 1/2 Meilen auf der Horodenkaer Verbindungsstrasse in 897 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit dem Kostenbetrage von 2888 30 1/2

c) Für die 4. 5. und 1. 2. Viertel der 6., daher für 2 1/2 Meilen auf der Kutyer Verbindungsstrasse in 440 Deckstoffprismen à 54 C. Schuh mit dem Kostenbetrage von 643 33

zusammen in 3047 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit dem Fiscalpreise von 6289 18 1/2

II. Im Kossower Bezirke.

Für die 3 ersten Meilen der Kutyer Verbindungsstrasse in 596 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit dem Fiscalpreise von 974 51 österr. Währ.

Die Anbote können entweder auf die ganze der Sicherstellung für die beiden genannten Bezirke unterzogene Lieferung, oder auf das obangegebene Erforderniß für einen Bezirk, oder eine der drei genannten Straßen, oder aber auch bloß für einzelne Meilenviertel, insofern dieselben aus dem nämlichen Materialerzeugungsspiatze mit Deckstoff versehen werden, lauten, es muß jedoch in der Offerte genau die Straßenstrecke und der Materialbedarf, welche der Offerent zu übernehmen wünscht, angegeben und bei Concretanboten auch ausdrücklich erklärt werden, daß sich der Unternehmer die Ausschreibung einzelner Meilenviertel zu Gunsten der gleichfalls anbietenden Gemeinden gefallen lassen wird.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich die mit hierortigem Erlasse vom 13ten Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim Kołomeaer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre vorschrittmäßig ausgefertigten mit dem 10%tigen des auf die zu übernehmende Lieferung entfallenden Fiscalpreises betragenden Badium belegten Offerten längstens bis 4. September l. J. beim genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Anbote und nicht vorschrittmäßig

ausgefertigte oder nicht mit dem bedungenen Badium versehenen Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 13. August 1867.

Obwieszezenie.

Nr. 38119. Dla zabezpieczenia materiału kamiennego, potrzebnego do utrzymania gościńców rządowych w teraźniejszych powiatach kołomyjskim i kossowskim na rok 1868, a w razie uzyskania korzystnych oświadczeń także na trzyletni peryod dostawy, to jest na lata 1868, 1869 i 1870. rozpisuje się niniejszem licytacyę za pomocą ofert.

Potrzebny na ten cel materiał jest następujący:

I. W powiecie kołomyjskim.

a) Na przestrzeni 3. i 4. ćwierci mili 82. aż włącznie do 2. ćwierci mili 86., zatem na przestrzeni czterech mil głównego gościńca karpackiego 7710 zł. kr. przyz kamienia po 54 stóp w cenie fiskalnej 2757 55

b) na przestrzeni pierwszych 3 1/2 mil łącznego gościńca horodeńskiego 897 przyz kamienia po 54 kubiczn. stóp w cenie fiskalnej 2888 30 1/2

c) na przestrzeni 4. i 5. mili, tudzież 1. i 2. ćwierci mili 6. zatem na przestrzeni 2 1/2 mil łącznego gościńca kuckiego 440 przyz kamienia po 54 kub. stóp w cenie fiskalnej 643 33

razem 3047 przyz kamienia po 54 kub. stóp w cenie fiskalnej 6289 18 1/2

II. W powiecie Kossowskim:

Na przestrzeni pierwszych trzech mil łącznego gościńca kuckiego 596 przyz kamienia po 54 kub. stóp w cenie fiskalnej 974 51 wal. austr.

Oświadczenia mogą opiewać albo na całą do zabezpieczenia przypadającą dostawę w obydwóch wspomnianych powiatach, albo na wyż wymienioną potrzebę dla jednego powiatu lub jednego z trzech wymienionych gościńców, albo też tylko na pojedyncze ćwierci mil, o ile takowe zaopatrywane bywają w materiał kamienny z jednego i tego samego kamieniołomu, ale w ofercie musi być dokładnie podana przestrzeń gościńca i ilość materiału, którą chce objąć offerent, zaś przy ofertach całkowitych potrzeba nadto oświadczyć wyraźnie, że przedsiębiorca zgodzi się na wydzielenie pojedynczych ćwierci mil na korzyść gmin, podających również oferty.

Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Kołomyi.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby swoje oferty, ułożone podług przepisu i opatrzone w wadyum, wynoszące 10proc. ceny fiskalnej, jaka przypada na obejmowaną dostawę, wnieśli najdalej po dzień 4. września b. r. do rzezonego c. k. urzędu powiatowego.

Późniejsze oświadczenia, tudzież oferty nieu-

łożone podług przepisu lub nieopatrzone w przyzależne wadyum nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiesnietwa.

Lwów, dnia 13. sierpnia 1867.

(1703) **Rundmachung.**

Nro. 10722. Das k. k. Landesgericht in Lemberg in Straßachen hat kraft der ihm von Sr. k. k. Apostolischen Majestät verliehenen Amtsgewalt Recht erkannt:

Die Beilage zur Nr. 60 der ruthenischen Zeitschrift „Słowo“ ddo. 2. (14.) Awhusta 1867 unter dem Titel „Dodatok Słowa dla hromady“ enthalte dem Artikel „O radi powitowoj“ den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 302 St. G., es werde daher die weitere Verbreitung dieses Blattes für den ganzen Umfang des östereichischen Kaiserstaates im Grunde §. 302 des St. G. verboten und hiedurch die am 14. August 1867 von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme dieses Beilage-Blattes im Sinne §. 302 der St. G. für gerechtfertigt erklärt.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 17. August 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 10722. C. k. sąd krajowy we Lwowie w sprawach karnych na mocy nadanej sobie władzy urzędowej od Jego c. k. Apostolskiej Mości orzeka:

Dodatek do Nru. 60 dziennika ruskiego „Słowo“ z dnia 2. (14.) sierpnia 1867 r. pod tytułem „Dodatok Słowa dla hromady“ zawiera w artykule „O radi powitowoj“ wykroczenie z §. 302 prawa karnego przeciw porządkowi i spokojności publicznej, przedalsze rozpowszechnienie tego dodatku wedle przepisu §. 36 ustawy prasowej w całym obrębie Państwa Austriackiego zakazuje się, a tem samem zabranie tego dodatku przez c. k. prokuratorę Państwa na mocy §. 8 post. pr. za usprawiedliwione uznaje się.

Co niniejszem do wiadomości powszechnej podaje się.

Lwów, dnia 17. sierpnia 1867.

О Б Я В Л Е Н И Е.

Числ. 10722. Ц. к. судъ краевый Львовскій въ дѣлахъ кранныхъ силою наданой собѣ суднскои власти судъ Его Ц. К. Апостольскаго Величества оузнае:

Додатокъ до числа 60 дневника рускаго „Слово“ въ дна 2/14. августа 1867 р. подъ титуломъ „Додатокъ Слова для громады“ обвиняе въ артикула „о ради повитовой“ прокисъ въ §. 302 оуст. кари. противъ публичномъ порядкомъ и спокойи, протое дальшее розпросторение того додатка подла предписъ §. 36. оуст. прас. въ цѣломъ объемѣ державы Австрійской закazuje самъ а тымъ самымъ забранье того додатка чинитъ ц. к. предстательство статское силою §. 8. пост. пр. за оправдательные оузнаетъ самъ.

Що самъ нинѣшнимъ до общои вѣдомости подлае.

Львовъ, дна 17. августа 1867.

Doniesienia prywatne.

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom

1. August 1867 ab

nur **3 1/2%** tige Cassa-Scheine mit Stägiger Kündigung ausgibt und daß ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine

vom **1. August 1867 ab**

nur mit **3 1/2%** und gegen achttägige Kündigung verzinst werden.

(48-23)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Pivo porterowe — wiadro 10 zł.

Pivo bawarskie — lezak — wiadro 7 zł.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 34 cent. 32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 36 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32, 30 i 28 cent.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach. (168-16)

„Bitte zu lesen.“

Marillen- (Apricosen) Weichseln und **Simbern- Wermuladen** für die Herren Kaufleute zum Wiederverkauf den Zentner in Blechdosen netto 7 Pfund mit 50 fl.

Nach französischen Senf (schon allbeliebt) den Zentner mit 30 fl.

k. k. landes. priv. Canditen-, Chocoladen- und Senf-Fabriken von

Victor Schmidt in Wien. (1693-3)